

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
(публикуемая форма)  
за 1-ое полугодие 2010 года

тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	1 782 817	1 838 044
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	153 572	213 565
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	1 266 593	1 487 352
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	362 652	137 127
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	1 004 833	771 420
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	3 463	82 306
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями	900 024	592 794
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	101 346	96 320
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	777 984	1 066 624
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-180 909	-795 233
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-81 044	-37 056
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	597 075	271 391
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	5 636	11 714
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	62 622	17 961
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	50 322	131 659
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-705	-54 994
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13 961	12 002
12	Комиссионные доходы	636 698	702 538
13	Комиссионные расходы	114 578	101 300
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	41 211	30 022
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	13 439	32 513
17	Прочие операционные доходы	37 607	11 334
18	Чистые доходы (расходы)	1 343 288	1 064 840
19	Операционные расходы	910 935	851 848
20	Прибыль (убыток) до налогообложения	432 353	212 992
21	Начисленные (уплаченные) налоги	168 332	94 400
22	Прибыль (убыток) после налогообложения	264 021	118 592
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	264 021	118 592